АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«КЫРИНСКИЙ РАЙОН»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от 30 марта  2018 года                                                                     № 212

с. Кыра

О внесении изменений в Положение об отделе по управлению имуществом и земельными ресурсами администрации
муниципального района «Кыринский район», утвержденное постановлением администрации муниципального района «Кыринский район» от 30.09.2015 № 575

В соответствии со ст.24 Устава муниципального района «Кыринский район», администрация муниципального района «Кыринский район» постановляет:

1. Внести в Положение об отделе по управлению имуществом и земельными ресурсами администрации муниципального района «Кыринский район», утвержденное постановлением администрации муниципального района «Кыринский район» от 30.09.2015 № 575 следующие изменения:

1.1. Раздел 2 дополнить пунктами  2.15.-2.19 следующего содержания:

«2.15. осуществление полномочий по вопросам архитектурной и градостроительной деятельности на территории муниципального района «Кыринский район» с целью устойчивого развития территории;»;

 2.16. осуществление подготовки и выдачи разрешений на строительство, градостроительных планов земельных участков в пределах компетенции органов местного самоуправления муниципального района;

          2.17. осуществление подготовки и выдачи  разрешений на ввод объекта в эксплуатацию в пределах компетенции органов местного самоуправления муниципального района;

2.18. ведение информационных систем обеспечения градостроительной деятельности;

          2.19. осуществление полномочий, определенных Градостроительным кодексом Российской Федерации в области градостроительной деятельности для органов местного самоуправления сельских поселений на основании заключенных соглашений;».

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте муниципального района «Кыринский район».
Глава муниципального района

«Кыринский район»

                Л.Ц. Сакияева